
 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 1   [3rd September 2025] 

 

 

  



 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 2   [3rd September 2025] 

 

JADWAL UMUM 
 

WAKTU KEGIATAN 

13 DESEMBER 

Sabtu 

Registrasi 

Uji Coba Panggung 

Kompetisi Paduan Suara 

• Kategori Children’s Choir 

• Kategori Youth Choir 

• Kategori Adult Choir 

• Kategori Vocal Group 

Pengumuman Pemenang & Acara Penutupan 

 

Jadwal masih dapat berubah sewaktu-waktu. 
 

 

KEGIATAN 
 

A. Kompetisi Paduan Suara 
 

Kegiatan ini terbuka untuk paduan suara dari seluruh Indonesia. 

 

B. Pengumuman Pemenang & Acara Penutupan 
 

Rangkaian kegiatan akan diakhiri dengan pengumuman pemenang dan acara penutupan. 

Sertifikat, medali dan trofi hanya diberikan pada acara pengumuman pemenang. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 3   [3rd September 2025] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 4   [3rd September 2025] 

 

KATEGORI 
 

 

No. Nama Kategori Batas Usia Tipe Suara Lagu & Durasi Program Lagu 

01. Children’s Choir 7 – 13  
SA/SSA/SSAA/ 

Treble Voice 

2 lagu, 

10 menit 

• Lagu natal dengan 

aransemen paduan 

suara 

• Lagu bebas 

02. Youth Choir 13 – 18  
SA/SSA/SSAA/ 

SAB/SATB 

2 lagu, 

10 menit 

• Lagu natal dengan 

aransemen paduan 

suara 

• Lagu bebas 

03. Adult Choir > 18 SSA/TTB/SATB 
2 lagu, 

10 menit 

• Lagu natal dengan 

aransemen paduan 

suara 

• Lagu bebas 

04. Vocal Group -  
2 lagu, 

10 menit 

• Lagu natal dengan 

aransemen vokal 

grup 

• Lagu bebas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 5   [3rd September 2025] 

 

KETENTUAN KOMPETISI 
 

 
 

A. Umum 
 

1. Christmas Bells Choir Competition 2025 dapat diikuti oleh seluruh jenis paduan suara dari 

seluruh Indonesia. 

2. Mohon untuk membaca dengan teliti kondisi yang berkaitan dengan masing-masing 

kategori, batas usia, durasi penampilan, jumlah lagu, tipe suara, jenis lagu dan lainnya. 

Jumlah penyanyi 

- Paduan Suara Minimal 13 orang – Maksimal 60 orang. 

- Vocal Group 5 – 12 orang. 

3. Toleransi batas usia adalah 10% dari total penyanyi yang berusia 1 (satu) sampai 2 (dua) tahun 

lebih/kurang dari ketentuan. 

4. Jika ada iringan penampilan, WAJIB menggunakan Minus One. 

5. Peserta TIDAK diijinkan menggunakan alat musik elektronik tambahan. 
 

B. Program Lagu & Penampilan 
 

1. Peserta WAJIB membawakan 2 (dua) lagu, yaitu 1 (satu) lagu natal dan 1 (satu) lagu bebas. 

2. Program lagu HARUS diinformasikan ke panitia paling lambat tanggal 13 November 2025. 

3. Program lagu HARUS disetujui oleh tim artistik. Program lagu yang tidak disetujui HARUS segera 

diganti. 

4. Penampilan disertai gerakan diperbolehkan, namun bukan hal yang wajib. 
 

C. Partitur & Instrumen 
 

1. Peserta Peserta HARUS menyerahkan 3 (tiga) partitur (asli/fotokopi) dengan lisensi dari 

composer/arranger atau bukti pembelian dari publisher ke kantor Bandung Choral Society 

paling lambat tanggal 23 November 2025. 

Panitia tidak menjamin evaluasi penampilan peserta bisa dilakukan dengan baik jika partitur 

diterima setelah tanggal yang sudah ditentukan. 

Bandung Choral Society – 082318464046 

Jl. H. Achsan No. 37, Moh. Toha 

Kel. Cigereleng, Kec. Regol 

Kota Bandung, Jawa Barat, Indonesia - 40253 

2. Peserta bertanggung jawab penuh atas IJIN PENGGUNAAN LAGU dari lagu yang akan 

ditampilkan ke publisher atau komposer/pencipta lagu. 

3. Peserta BOLEH merubah nada dasar lagu pilihan dengan menuliskan perubahan nada dasar 

dan ditanda tangani oleh conductor di dalam partitur lagu. 

4. Partitur akan dikembalikan ke peserta. TIDAK ADA pengiriman partitur dari panitia setelah hari 

kompetisi. 

5. Peserta HARUS menggunakan Minus One dengan standar file music playback dalam format 

minimal mp3 (320kbps) 

6. Playback/Minus-one HARUS diserahkan ke email panitia paling lambat tanggal 23 November 

2025 dengan format file mp3 atau WAV info@bandungchoral.com 

mailto:info@bandungchoral.com


 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 6   [3rd September 2025] 

 

D. Properti Penampilan 
 

1. Penggunaan properti/peralatan penampilan HARUS diinformasikan secara tertulis kepada 

panitia paling lambat tanggal 13 November 2025. 

2. TIDAK BOLEH ada penampilan dengan unsur api, asap, benda pecah belah, cairan, senjata 

tajam atau dengan adegan berbahaya lainnya. 

3. Properti yang tidak diinformasikan kepada panitia dan di luar ketentuan, TIDAK BOLEH 

digunakan pada saat penampilan. 
 

E. Penampilan Kompetisi 
 

1. Kompetisi akan dilaksanakan pada tanggal 13 Desember 2025 di: 

Emporium Pluit Mall 

Jl. Pluit Selatan Raya No. 1, Penjaringan 

Kec. Penjaringan, Jakarta Utara 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta - 14440 

2. Jadwal (urutan) tampil akan diinformasikan paling lambat tanggal 1 Desember 2026. 

3. Disarankan menggunakan atribut natal. 
 

F. Durasi & Kriteria Penilaian 
 

1. Durasi penampilan adalah 10 (sepuluh) menit, dihitung sejak nada pertama 

dibunyikan/dinyanyikan sampai dengan nada terakhir selesai, termasuk jeda antar lagu. Jika total 

durasi melebihi waktu yang ditentukan, total nilai akan dikurangi 1 (satu) poin per menit. 

2. Penilaian akan berdasarkan pada: 

A. INTONASI 

B. SOUND QUALITY 

C. FIDELITY TO THE SCORE 

INTERPRETATION OF PRACTICE (Vocal Group) 

D. OVERALL ARTISTIC 

3. Seluruh peserta akan mendapatkan penghargaan berupa medali dan sertifikat sesuai dengan 

hasil akhir evaluasi yang didapat dengan pengelompokan nilai akhir sebagai berikut: 
 

Medali Nilai 

Sertifikat Keikutsertaan 01.00 - 39.99 

Medali Perunggu 40.00 - 59.99 

Medali Perak 60.00 - 79.99 

Medali Emas 80.00 - 100 

 

4. Peserta yang memperoleh medali emas dengan nilai tertinggi akan mendapatkan trofi 

“Winner of Category”. 

5. Keputusan juri adalah mutlak dan tidak dapat diganggu gugat. 

 

 



 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 7   [3rd September 2025] 

 

HADIAH 
 

 

TOTAL HADIAH sebesar Rp 40,000,000,- 

 

Peserta yang mendapatkan Gold 3 (tiga) besar setiap kategori akan mendapatkan hadiah berupa: 

• Gold Pertama dengan hadiah sebesar Rp 5,000,000,- + Sertifikat + Trofi 

• Gold Kedua dengan hadiah sebesar Rp 3,000,000,- + Sertifikat 

• Gold Ketiga dengan hadiah sebesar Rp 2,500,000,- + Sertifikat 

 

Peserta yang menunjukkan nilai artistik dan memukau juri akan mendapatkan hadiah berupa: 

• Juara Individu/Grup Memukau Juri 1 dengan hadiah sebesar Rp 1,000,000,- 

• Juara Individu/Grup Memukau Juri 2 dengan hadiah sebesar Rp 1,000,000,- 

• Peserta Favorit dengan hadiah sebesar Rp 1,000,000,- 

 

Seluruh peserta akan mendapatkan sertiifikat penghargaan sesuai dengan pencapaian pada 

kompetisi. 

 

 

 

 

REGISTRASI 
 

 

Registrasi hanya dilakukan secara online dengan mengisi formulir secara benar dan lengkap melalui 

tautan https://bandungchoral.com/cbcc2025  

 

• Registrasi dimulai sejak informasi ini RESMI dipublikasikan. 

• Registrasi akan DIBATASI sebanyak 35 (tiga puluh lima) slot penampilan. 

• Jika kuota sudah penuh, registrasi akan ditutup. 

• Peserta HARUS membayar biaya registrasi sebesar: 

- Rp 500,000,- (SUPER EARLY BIRD) 

untuk pembayaran sampai tanggal 25 September 2025. 

- Rp 1,500,000,- (EARLY BIRD) 

untuk pembayaran sampai tanggal 25 Oktober 2025. 

BIAYA REGISTRASI SUPER EARLY BIRD & EARLY BIRD akan DIKEMBALIKAN 100% setelah 

penampilan kompetisi. 

- Rp 3,000,000,- (REGULAR REGISTRATION) 

untuk pembayaran sampai tanggal 25 November 2025. 

- Rp 6,000,000,- (LATE REGISTRATION)  

untuk pembayaran setelah tanggal 25 November 2025. 

TIDAK ADA pengembalian biaya untuk REGULAR & LATE REGISTRATION dan apabila peserta 

mengundurkan diri. 

https://bandungchoral.com/cbcc2025


 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 8   [3rd September 2025] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  CHRISTMAS BELLS CHOIR COMPETITION 2025 
Page 9   [3rd September 2025] 

 

INFORMASI 
 

 

A. Pembayaran 
 

DETAIL BANK 
 

Nama Bank : BANK CENTRAL ASIA (BCA) KCP M. TOHA – BANDUNG 

Nomor Rekening : 8100 111 111 

Nama Pemilik Rekening : TOMMYANTO 

Berita : CBCC2025 – Nama Lengkap Paduan Suara 

 

B. Kontak 
 

Silahkan menghubungi kami untuk informasi lebih lanjut. 
 

ALAMAT 

Jl. H. Achsan No. 37, Moh. Toha, Kel. Cigelereng, Kec. Regol, Jawa Barat, Indonesia – 40253 
 

TELEPON 

(022) 520 9724 
 

Mobile/WhatsApp 

+62 823 1846 4046 
 

WEBSITE 

www.bandungchoral.com 

info@bandungchoral.com  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bandungchoral.com/
mailto:info@bandungchoral.com

